permoto, per Legatuin fuupi de Latere Illuftriili'* 
mum ac Reverendiilimum Dominum Hyppolitum, Sacrae Rom. Ec. 
elefiae Presbyterum Cardinales» Aldobraudimim, &• Summum Pae"- 
nitcntiarium, enixay & fumma diligentia id curante, deque amicitia 
&  Pace diligenti/íime Principe* Noftros appellant«, ad controver- 
iias, &  DiiTenfiones, quae inter Principes Noftros, Ditionefque eo- 
rum nuper exorfae fuerant; componendas, plena, &  omnium re
rum libera cum facúltate, utrmque legati eíTemus- Nos pro fa
cúltate a' Principibu* noftris Ordinibuique Regnorum, &  Domi-- 
niorum corum, cum generaliter, tum fpecialiter, &  nominatim in 
cam rem Nobis data comittemoratas controverfias omnes, &  quasi 
cunque omninb tandem tranfegifle, compofuilfe, & fuftuliffe. Et 
fi enim, quemadmodum in omnibus' Controverliis accidere folet, 
non deeifent, quae in utramque partem diu ancipites, dubiofque 
Nos tenerent* cum tamen, &  incommoda diifenfionum, quae cum 
privatim fingulis, tum publice Regnis, Nationibusque univerfis im
portare folent, &  Pacis commoda diligentius Nobiscum expendifi- 
íemur, accefiiíTet vero eodem S. D. N.. authoritas: Legati autenv 
ipfius de latere Illufiriifiini, &  reverendiflimi Domini Cardinalis 
Aldobrandini, fummum. atque indcfeifum m Concordia hac pro-* 
curanda ftudium cum fumma prudentia &  aequitate coniundum, 
iis, quae fupra demonftratae fnnt, caufis addudi* de omnibus tam 
controverfiis, diifenfionibusque,- quam caufis earum, hifce, quae 
fcquuntur, Conditionibus- compofuimus1, tranfegimusque; Inpri- 
nais cum, quemadmodum iupra ofteniunv eft, ut in Pace o- 
mniaflorcnt, ita non modo milhjm malum tantum eífepoííit, quod« 
a bello abfit, fecPne Autor quidem, ut alkmim bonorum, ita etiam 
Pacts Deus* non nifi in pace pie, redeque coli poflltj cum ob pu* 
blicam Reipublicae Chriftianae falutem, tum in primis-Nominis Di- 
vini gloriam convenit, ft a tu turn que inter Nos eft, ut non folum 
fuperioris temporis oiFenfiones, fufpicioncsque, &  caufae oftenfi-
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onum, omnes inter Principes Noftros, Ditionesque, &  homines ea* 
rum univerfos, &  fingulos m perpetuum abolitae, &  fublatae fint* 
verum firma etiam, fincera, &  conftans Pax, atque amicitia per* 
petuis temporibus in pofterum inter eofdem colatur, obfervetur- 
que. Cuius quidem rei eo iuftiores caufas Principes Noftros ha-» 
bere arbitrati fumiis, quod non folum Ditiones; &  populi utriuC? 
que multi s, iisque antiquiilimisfaedcrum, Cognationis, & aliarum 
neceflitudinum vinculis adftridi Temper inter fe fuerint, fed Prin* 
cipes etiam ipfi, ut quorum utrinque genus e Jagellonuin ftirpe 
promanat, propinqua fanguinis Conjundione devindi inter fe fint» 
ut non minor in mutuo amore pietatis, quam in Republica Chriftir 
ana communis falutis ratio habenda illis fit, cum huiufmodi necefi 
fitudo ea fityUt non folum fuperiores offenfiones omnes abolere de« 
beati verum fine vituperatione nullam offenfionem inter tarn eon? 
jundos Principes admittere pofiit. Condonabunt igitur utrinque tam 
Caefarea nimirum Majcftas, SeremiTimaque Domus Auftriaca, quam 
Sereniftimus Poloniae Rex, quae fuperiore anno inter ipfos, &  
Ditiones eorum quomodocunque interceifemnt, primum publicae 
univerfa* Chriftianitatis Tranquillitati, deinde non minus mutuae 
etiam neceifitudini, ac fanguinis Conjundioni, maxime autem San? 
dSfilmi Domini Noftri Summi Pontificis authoritati. Cum autem 
omnis haecSuperioris temporis dillenfio ex nominatione, juribu* 
&  inftitutis Regni Poloniae minus confentanea, Sereniilimi Princi* 
pis, &  Domini, Domini Maximiliani Dei Gratia Archiducis Au- 
¡ftriae, Ducis Burgundiae &c. <5cc. in primis Comitiis eledionis Var- 
faviae habitis, a quibusdam interpofita promanarit, cum iis, quae 
fupra commemoratae funt, turn aliis caufis ad Reipublicae Chrifti- 
anae univerfae falutem, &  tranquillitatem pertinentibus, convenit, 
conclufumque inter Nos eft, ut quo, &  praeterita diifenfio, &  fu- 
tura caufa, materiaque omnis tollatur, eommemorato titulo, dc 
jure, quod quocunque modo pervcniife ad fe inde arbitratus fuit, 
idem Sereniftimus Archidux Maximilianus, cum alias mcmoratas 
fib caufas, turn ob communis Reipublicae Chriftianae, ut oftenfum

eft, quic-
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aft, quietem, &  incoiumitatem abftineat, <5c nimquam in pofierum 
utatur. Praeter euin vero Caeíárca Majeflas etiam, caeterique Sc- 
reniilimi Archiduces, nullam unquam Controverfiam. vel hac* vel 
alia quacunque caufa, colore leu praetextu, veí Sereniifimo Prin- 
cipi, ac Domino, Domino Sigifmundo tertio, praefenti Regi Po
loniae, vel etiam fi fquod Deus avertat)  morte ejus Regnum va
care contingeret, eidem Regno, eundem Sereniifimum Arch id ucet» 
Maximiliamim, vel quemcunque alium, quocunque tempore, per 
fe, vel per alios relaturum aut fufcitaturum, neque id facienti con- 
iilinm, auxilium, tranfitum feu favorem quemcunque in ear» 
xem fe praebituros, praefiiturosque fpondeant, ac promittant. Ne
que vero in ullam ejufdem Sereniilimi Archiducis injuriam, vel con- 
iumeliam aceipere, aut quisquam interpretari id debebit. Quem- 
admodum enim-, &  ea familia Serenjtatem fuam ortam, &  ea 
ipfam etiam virtute cife, Ordines Regni Poloniae libenter agno- 
fcunt, ut quocunque ampliifimo Regno dignam earn judicent, ne
que generis dignitate, & virtutis laude ullo Secundam earn habeant, 
ita viciifim Screnitatem quoque fuam prae prudentia fuá cogitare 
Hon dubitant, primum regna non folum ex dignitate cujusque, fed 
inprimis etiam divina voluntate deferri, ideoque magis hanc, quam 
Judicia hominum iibi defuiife, deinde eo aequiore etiam animo id 
laturam, quod ad ilium delatum Regnum videat, qui &  Serenita* 
tern fuam tarn propinqua Sanguinis, coniundione attingat, ex Fa
milia autem Jagellonica, optime de Regno Poloniae merita, qui 
fumma cum laude Regno huic praefuerit, non lolum Avos ac Pro. 
avos, fed nuper etiam Avunculum Dominum Sigifmundum Augu- 
fium Regem habuerit. Quam ob caufam, &  fi libera Nobilitatis fuf- 
fragia, nulli fucceAioni adftrida fint, quod nihilominus ex Familia 
Jagellonica eledus Rex fit, pro Sua cum eadem Familia neceilitu- 
dine tanto aequius feret, neque de priflina amicitia, quae inter Sere- 
nifiimam Domum Auftriacam &  Regnum Poloniae, magnum Duca- 
tum Litvaniae, caeteraique Ditiones eis conjundas, Ordinesque, <St 
homines earum Temper fuit, quicquam vel Serenitas ejus vel Sere- 
niiluna Domus ipfius ob id remittet: máxime vero, ÍI (quod diuriflí-
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me Dens fuftinere velit) Regnum iterum yacare contingat, in liber- 
tate eiedionis commemoratos Ordines nullo modo impediet, neque 
vel armis, ac vi, vel largitionibus, feu fadionibus quicquam contra 
eandem libertatem faciet, aut fufcipiet dolö, ac fraude omni remo- 
tis. De Lubovlia deinde hunc in modum convenit. Inprimis, ut 
Caftrum id cum oppidis, Villisque ad id pertinentibus, quemadmo- 
dum injuffu Caefareae Majeftatis, ac praeter voluntatem ejus occu- 
patum eft,. ita in priftinum tifum, <5t Poflefilonem Regni Poloniae, 
quemadmodum a tot faeculis quiete, ac fine ulla controverfia id in 
ca poifeftibne, atque ufu fuit, iterum tradatnr, configneturque. Su- 
pellex item reliqmunque infirumentuip om ne, maxime autem tor- 
menta tarn minora quam majora, omnia, quae in caftro eo, cum oe* 
cuparetur, exftiterant, bona fide reftituantur, unaquc cum ipfo caftro 
tradantur. Ad PoffeflTonem autem earn accipiendam utriusque Par« 
tis confenfu dies vigefiinus primus Menfis Julii praefinitus, &  accept 
tus eft, ad quern Regia Majeftas Poloniae, qui earn poftulent, &  acci- 
piant, homines fuos mittet, ii vero qiii in aree erunt, fine ulla mora, 
quemadmodum fupra convenit, cum omni Supelledile, &  inftrumen- 
to, quod ante in eo ftiit, vacuam poiTefiionem ejus tradere debebunt. 
Cumque, ut non folum diifenfiones, <3tcontroverfiae omnes fopiantur, 
verum priftina etiam amicitia, atque benevolentia utrinque reftituatur, 
adnm inter Nos fuerit, ut Pada, & faedera, quae ab aliquot Saeculis 
utriufque Regnis, <3c Ditionibus intercefterunt, ea forma, quae ex u- 
triufque noftruin Confilio &  Sentenria Scripto compTehenfa jam eft, 
ab utriufque Prmcipibusy & eorundem Ordinibus, iterum renoventur, 
confirmenturque, placuit, convenitque. Quibus quidem rebus, cum 
priftina amicitia atque benevolentia, integre conciliata, reftituta, ac 
reindegrata utrinque efie debeat, promittimus pro eo, fpendemusque. 
Nos quidem fiiprafcripti Caefareae M'ajeftatis, &  univerfae Serenifti- 
mus Domus Auftrracae-Coramilfarii cum commeinoratae Caefareae 
Majeftatis, caeterortimquc Serenifiimorum Auftriaeorum Principurn 
omnium, turn maxime SerenifiTmi Maximiliani Archiducis nomine, 
nubam Superiorum diifenfionum, offenfionem Majeftatem, Sereni. 
tatesque luas retcutnras, eandem nullo unquam tempore renovaturai,

conftan.
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conftaniem aufem pod hac, &  finceram cum Regia MajeAate Polo
niae, Ordinibusque amicitiam, &  benevolentiam confervaturas, neque 
vi aut armis, vel per fe, vel per fubmiifas perfonas, quocunque tempo
re, vel quacunque ex caufa, colore, feu praetextu Regnum Poloniae, 
magnum Ducatum Litvaniae, Ruiliam, Pruifiam, Mafoviam, Samo- 
gitiam, Livoniam caeterafque Ditiones, vel arces, Oppida, Villas, ho- 
minefve Sereniflimi Poloniae Regis, aut propinquorum, Sociorum, 
vel adhaerentiutn ipfius infeAaturas, vim aut injuriam ullain illaturas, 
fadiones aut Partes nllas contra eafdem, & in iifdem foturas, altu- 
rasve, ab iisdem profcriptos aut exules recepturas, Jiabiturasve, neque 
aliis id facientibus ullurn Confiliuwn, Auxilium, Tranfitum, aut queax- 
cunque denique favorem accommodaturas, verum omnia, quae tran* 
fadione hac, Padis perpetuis, ac fcedere compiehenduntur, diligen- 
.tiifime obfervaturas, Similiter vero Nos Serentfiimi Poloniae Regis 
fuprafcripti Commiifarii, ejusdem Majefiatis Suae Ordinumque nullo 
unquam tempore eorum, quae ante quocunque modo intercefierunt, 
offenfionem Sereniifimum Poloniae Rcgem aut Ordines rctenturos, 
eamdem per quamcunque occafionem renovaturos, fed conflantem 
porthac &  finceram cum Caefarea MajeAate, univerfaque Sereni/fima 
Domo Auftriaca, in eaque Sereniifimo etiam Archiduce Maximilia. 
no, Regnieque, Ditionibus, Ordinibus eorundem, amicitiam &  be- 
nevolentiam conferva turo-s, neque ipfam Majefiatem Suam, Ordines- 
que, feu homines ejns, quoscunque vi, aut armis, vel per fe, vel per 
fiibmifias perfonas, quocunque tempore vel quacunque ex caufa, co
lore feu praetextu Regna Hungariae, vel Bohemiae, Auilriam, Mora- 
viam, Silefiam, vel quaecunque alia commemoratorum Sereniifimo- 
nun Principum Dominia, Ditiones, Arces, Oppida, Villas, vel homi- , 
nes aut propinquorum, Sociorum, vel adhaerentium ipforum infefia- 
turos, vim, aut injuriam ullam iisdem allaturos, fadiones, feu Partes 
ullas contra eosdem, & in iisdem foturos, alturcsve, ab iisdem pro
fcriptos, aut exules recepturot, habiturosve, neque aliis id facientibus 
ullum Confilium, Auxilium, Tranfitum, aut quemcunque denique 
favorem accommodaturos fed omnia, quae tranfadione hac, Padis 
perpetuis ac fcedere comprehenduntur, diligentiifime obfervaturos.
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Quo firmiora vero omnia hxe fint, convenit, tranfadumque inter 
Nos eft, ut Sereniftimus Poloniae Rex Legatum fuum ad Caefaream 
Majefiatem, Caeterosque Sereniftimos Archiduces intra diem vigefi- 
'mum Menfis Aprilis in Aulam Caefareae Majeftatis prior mittat. 
Qui quidem inprimis, lit Caefarea Majeftas offenfiones omnes, 
quae Supcriore anno inter Caefaream Majefiatem Suam, ejufque in- 
'clytam Doinum Auftriacam, dc inclytum Poloniae Regnum, quomo 
docunquc utrinque interceflerunt, publicae tranquillitati, dc Paci, turn 
Sandiftimi Domini Nofiri authoritati condonet, rogabit, Sereniflimi- 
que Regis Sui nomine paratam Majefiatem Suam Regiam efte offe- 
ret, quae in tranfadione continentur, convenerintque, fingula confi^- 
mare, dc praefiare. Caefarea Majeftas in ejusdem S. D. N. Gratiam 
dc publicae Chriftianitatis Salutis caufa, Paei hujusmodi, dc Petitioni 
‘annuet, deinde vero ipfa quoqfce intra diem decimum quintum Men- 
fis Maji fimiliter Legatum fuum ad Sereniftimum Poloniae Regem 
mittet, per quem gratam fibi Legationem ejus fuifte, dc quae ex Ora- 
tore eius intellexerit, reliqua oftendet, dc fi quae Sacrae Caefareae Ma- 

- jeftati in bcnevolentiae, atque amicitiaeTeftimonium videbuntur alia. 
Eodem deinde Legato praefente primum Sereniftimus Rex Poloniae, 
fequente forma juramentum praeftabit.

Ego Sigifmundus III Dei Gratia Rex Poloniae, Magnus Dux 
Litvaniae, Ruftiae, Pruftiae, dec. juro, ipondeo, promittoque coram 
Deo, per haec Sanda ejus Evangelia, quod omnia ea, quae S. D. N. 
Legatique Eius de latere Reverendiftimi Cardinalis Aldobrandini in- 
terventu inter Commiflarios Meos exuna, dc Caefareae Majeftatis U- 
niverfaeque Sereniftimae Domus Auftriacae parte ex altera, Bitho- 
miae, dc Bendzini Congregates convenerunt, in omnibus corum pun- 
dis, dc claufulis firmiter, inviolabiliterque obfervabo, iisdem fatisfa- 
ciam, pro eoque cum Caeiarea Majeftate, Sereniftimis fratribus, d: 
Patruis ejus univerfaque Sereniftima Domo Auftriaca, Regnis, Ditio- 
nibus, dc hominibus eorundem juxta eandem Tranfadionem, Pada 
perpetua, dc foedus, Paeem, amicitiamque perpetuo, conftanterque 
colam. Sic me Deus adjuvet* dc haec Sanda Dei Evangelia-

Secundum Regiam deinde Majefiatem ejus, Ordines Regni Po
loniae,
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loniae, Magni Ducatus Litvaniae, Ruftiae, Pruftiae, Mafoviae dec. 
feu omntum Ordinum nomine Proceres ad hoc in Comitiis nonft- 
nati , dc fufficiente in earn rem Mandato inftrudi, iequentibus L 
tidein Verbis jurabunt.

Nos NN. juramus, fpondemufque coram Deo, omnium Re- 
gni Noftri Ordinum nomine, quod omnia ea, quae inter Caeia. 
reae Majeftatis, Caeterorumque Sereniftimorum Prrnciptim Anftri- 
acorum dec. Commiilarios ex una,<5e SereniiTtmi Prin'cipfs, de Do
mini Domini Sigtimundi III. Regfit, Poloniae , Magni Ducis Li
tvaniae, Rufiae, Iruftiae dec. parte ex altera, Ordinumque, Re- 
gnornm, dc Dominiorum utriufque Partis Bithomiae, dc Bendzi- 
ni Congregatds convenenmt, firmker, inviolabiikerque obfervabi- 
njiis Ordinefque univerfi in perpetnum obfervabunt, Serenilfimis 
Principibus Noftris-, ut obfervent, authores femper erimns, neque 
ut a'iter fiat, afienfum, Confilium, aiit Auxiliuin Noftrum unquartx 
praeftabimus, fed eandem Traniadionem dc Pada omnibus viri
bus tuebimur, Ordinsfque Univerfi perpetuis Temporibus tuebun- 
tu n 'Sic Nos Deus adjuvet, dc haec Sauda ejus Evangelia.

Quae cum ad enm mödum perfeda fuerint, mittet deinde 
intra Diem Decitnum quintum Menfis Jnnii, ad Caefarcam Maje- 
ftatern, Caeterofque Sereniflimos Archiduces in Aula Majeftatis Suae' 
aut per fe, aut per Legatos Suos exiftentes, alterum Legatum Sunm 
Sereniifimus Poloniae Rex, qui inprimis Tranfadioncm lianc, turn 
juramenta, tam ejufdem Sereniftimi Regis, quam Ordinum fuprsc 
Commemoratorum ab ipfo Sereniftimo Rege Poloniae, Ordinibusque 
Regm Poloniae, Magni Ducatus Litvaniae, Ruftiae, Pruftiae, Mafo- 
viae dec. fubicripta,Sigillifque eorundem munita, Caefareae Majeftati: 
tradet, atque tranfadionem banc, ipfa quoque dc Caeteri Sereniftimi 
Archiduces, Patrui, & Fratres Majeftatis Suae fimiliter confirmcnt, con- 
firmatamque Subfcriptionibus, de Sigillis cum Sufis, turn Ordinum, feu' 
Omnium Ordinum nomine, praccipuorum Procerum edant, juramen- 
tum antem in c-andem cum Caefiirea Majeftas, turn Ordines Regno- 
rum Ditjonumque ejus fimiliter praeftent. juramentaque eadcnr, Cae> 
lareum, a Caefarea Maieftate, de Ordihibus, Ordimun autem ab ipfis;

)ef Proc©.
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Proceribu# íubícripta, &  Signa ta Sibi tradantur, poAulabit, Qua Le- 
gatione expofita, Caefarea MajeAas eodem Legato praefente in haec 
itidem Verba juramentum praeAabit: .

Rudolphus II. Dei Gratia eledus Romanorum Imperator Jem- 
per AuguAus &c. ócc. jaro, fpondeo, ac promitto coram Deo, per 
haec Sanda ejus Evangelia, quod omnia ea, qnae Sandifíimi Do
mini NoAri &c, &  Legati ejus de Latere Reverendijflimi Cardina- 
lis Aldobrandini interventu inter Commifiarios Meos, caeterorumque 
SereniAlinorum Principian, Patruorum, ac Fratrum meorum ex una, 
& Sereniílimi Principis Domini Sigifmundi III. Regis Poloniae, M i- 
gni Ducis Litvaniae &c. Parte ex altera Bithomiae, &  Bcndzini Con
gregates convenerunt, in omnibus eorum Pundis, &  claufulis firmi- 
ter, inviolabiliterque obfervabo, iisque fatisfaciam, Pacem, &  amici
tiam cum eodem Sereniifimo Principe, Regnoque Poloniae, Magno 
Ducatu Litvaniae* caetcrisque conjundis Provinciis, &  Ditionibus 
juxta eandem Tranfadionem, Pada perpetua, ac feedus perpetuo, 
eoiiAanterquc colam, Sie me Deus adjuvet, & Sanda ejus Eva»« 
gelia-

Eodem deinde modo Regnorum etiam, Ditionumque Cae- 
fareae MajeAatis Hungariae, Bohemiae, AuAriae, Moraviae, Sileíiae 
&c. Ordines, feil Omnium Ordinum nomine Proceres ad id nomi- 
nati, &  fuíficiente in earn rem Mandato inArudi, iisdem Verbis <Sc 
forma, quae fupra Polonieis Ordinibus praeferipta eA, eodem iti- 
dem Legato praefente juramentum praeAabunt, juramentaque, &  
Tranfadio haec ita, quemadmodum fupra oAenfiun eA, a Caefarea 
MajeAate, SereniAimis Archiducibus, Patruis, & Fratribus Caefareae 
MajeAatis, Ordinibusque Regnorum, & Ditionum Caefareae Maje
Aatis fupraferipta, & confirmata, commemorato Regias MajeAatis 
Poloniae Oratori tradentur. Idem vero Legatus Padorum quoque 
fecundum earn formulam, quae ex communi Coníilio, ac Senten. 
tia Scripto a Nobis coinprehcnfa eA, confirmationem fimul a Cae
farea MajeAate petet, &  cuín ejusdem Caefareae MajeAatis, eorun- 
dem Padorum confirmationem ad Serenißimuin Regem Poloniae 
deferet, tuna ScreniATuai Poloniae Regis apud Cacfaream MajeAa-

tem
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tern relinquet. Viciilirn vero debebit Sereniftimus Princeps, Domi
nus , Dominus Maximilianus Archidux Auftriae dec. dec. Hrodlo, quo 
in loco nunc eft, ad diem dedmum fextum Menfis Junii movere, 
ac quam honorificentiftime Byczyntim, vel ii ita Serenitati Suae 
videbitur, Bithomiam, cura Sereniilimae Regiac Majeftatis Po- 
lomae ad diem vigefimum odavum Menfis Julii deduct, quem- 
admodum quidem Nos ejufdem Majeftatis Suae Suprafcripti Com- 
miffarii ad ita futurum cum Majeftatis Suae, Ordinumque, turn 
Noftro nomine promittimus. Pritilquam etiam Sereniftimus Archi
dux Maximilianus e Regno proficifcatur, Sereniftimus Poloniae Rex 
ipfe eum invifet,, mutuamque benevolentiam ita ei declarabit, ut earn 
fupcrioris temporis injuria interruptam magis fuifte, quam vel turn 
etiam illi defuifte, vel in pofterum defuturam oftendat, quamque 
maxinre potent, dignitatis ejus rationem libenter habebit. Quam 
primum vero ultra fines Regni Poloniae in Caefareae Majeftatis Di- 
tionis fines Serenitas Sua pervenerit, inprimts quod nunc quidem 
Caefarea Majeftas, utriufque autem nomine Nos Caslareae Majeftatis 
Commiftarii ipondemus, promittimusque, ipfe quoque Tranfadio- 
nem hane in omnibus Suis Capitibus, dc Articulis itidem confirma- 
bit, confirmatamque dc iua, atque aliquot Procerum Germanico* 
rum, quo* turn fecum habuerit, Subicriptionibus dc Sigillis muni- 
tam, iis, qui nomine Sereniftlmi Poloniae Regis, eum comitabun- 
tur, Inftrumentumque illius ab eo poftulabunt, tradet. Deinde ve
ro Juramentum corporale fequentibus Verbis praeftabit, idemque 
fimiliter a Se, dc aliquot Proceribus Nationis. Germanic*, qui turn 
circa cum fuerint, Signatum Subieriptumquc dabit.

Maximilianus Dei Gratia Archidux Auftriae Dux Burgtindiae 
dtc. dec. juro, ipondeoque per haec fanda Dei Evangelia, quod 
omnia ea„ quae Sandiftimi Domini Noflri dec. dc Legati ejus de 
Latere Reverendiftimi Cardinalis Aldobrandini interventu inter Sa- 
crae Cefareae Majeftatis, Domini, dc Fratris mei obfervandiftiini, 
eaeterorumque Sereniftlmorum Principum Auftriacorum, Commif- 
farios ex una, dc Sereniftimi Principis, Domini Sigismundi III. Polo
niae Regis, Magni Ducis Litvaniae dec. parte ex altera Bithomiae

)C2(  dc Ben-
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dc fiendzini congregates conveneruht, in omnibus eornm Pun ¿lis & 
Claufulis, firmiter inviolabiliterque obfervabo Pacem, dc Amicitiam 
cum eodem Serenifiimo Rege Poloniae Magno Ducc Litvaniae &c. 
Regnoque , Maguo Ducatu Litvanie, dt caeteris Ditionibus cjus per
petuo, conflanterque colani, nequc quicquam, quod contra, ejusdem 
Serenifiimi Regis, Ditionum, Hominumve ejus Salutem, dc quietem 
fit, fufcipiam admittamve, neque vim aliquam inferam, ant aliquo 
modo pjublice vel occnltc molefiabo, fed Fraterno lionore, am ore, 
& benevolentia omnibus in locis per omnem occafionem eundem 
Serenifiijnum Regem profequar, Sic me J)cus adjuvct, &  haec San
cha ejus Evangelia,

Quo juramento prxfiiío, tandem iis etianl quos ex Natione 
Polonica juramento, fidq ant quocunque modo, obligates antea Se
lenitas Sua habuit, fidem earn, jusjurandum, omnemque omnino obli- 
gationem renjittet, pleneqne liberos eos pronuntiabit. Refervamus 
poilremo ab hac Tranfadione, Nos quidem Caefareae Majefiatis 
Commifiarii pro Sacra Caefarea Majefiate, Domino Noilro demen
ti film o, univerfaque Serenifiima Domo Aufiriaca, Sandifiimum Do-, 
minum noftrum Papam, Sandzunque Sedem Apofiolicam, nec non 
Sacrum Romanum Imperiling cui pro ea fide, quam illi jurejuran-v 
do obftrjnxit Caefarea Majefias, ÍI quis illud injuria afficere vellet, 
deefie non pofifet. Praeterea vero Sereniflimum, ac Potentjfiimum 
Principem, & Dominum, Dominum Pliilippum Regem Hiipania- 
rum Catjiolicum dec. dec. Magnum Mofchorum Principem, ita ta- 
men ne propter hanfc exceptionem, vel contra Serenifiimum Regem, 
Regnumque Poloniae, Magnum Ducatum Litvaniae &c. vel contra Se- 
renifilmum Sveciae Regem, Caefarea Majefias ant caeteri Serenifiimi 
Arehiduces ullum Auxilium Mofchis dare, &  bane Tranfadionein 
turbare debeant, aut pofijnt. Ad extremum etiam Turcarum Prin- 
cipem per prasfentes, de futuras, quocunque, ÍI quas intercede rint, in- 
dycias, ita ut iAhae.c Tranfadio Caefaream Majcfiatem contra ilium 
ligare non poiTit, nec debeat. Viciflinj vero Nos Serenifiimi Polo
niae Regis Commifiarii, ejusdem Serenifiimi Regis, Regni, Magni 
Ducatus Litvaniae, caetcrarumque Ditionum, ejus nojmine praefatmn
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Sandifiimum Dominum noftrum Papam, Sandamque Sc dem Apo-
fioiicam, turn Sereniifimuin Parentem Sereniifimi Regis noflri Re
geln Sveciie, Illuftriilimimi Sigifmundum Principem Tranfylvanix, 
nec non Pacem , quas eidem -Seteniflimo Regi noAro cum Turca. 
rum Principe intercedit, aut in poAerum juxta prirtinam Domini 
Sigifmundi AuguAi Avunculi ejus Formulam intercedet, diferte ex- 
cipimus, refervamusque. Qusc omnia & fingula in omnibus Suis 
Pondis} Articulis, &  Claufulis Sande inviolabiliterque obfervatum 
expletumque iri, Nos Suprafcripti utriusque Partis Commiffarii cum 
Priucipum noArorum, Ordinumque ipforum, turn noAro Nomine 
jam ex hoc ipfo tempore, iub fide,honore, <5c juramentis NoAris 
Sande promittimus Ipondemusque. Juris autem firmitudinis, <3c 
fidei caufa, inprimis, ut Sandifiimi etiam Domini noAri de Latere 
Legatus, IlluAriffimus & Reverendiflimus in ChriAo Patei% & Do- 
minus., Dominus Cardinalis Aldobrandinus, ut cujus Prudentia, Au. 
dio, atque opera maxime hasc res confeda fuit, eandem Tranfadio- 
nem hanc fubferiberet. Sigilloque fuo muuiret, communiter ab 
illuAriflima Dominatione Sua impetravimus, turn vero duo ejufdem 
exempla conficienda curavimus, Singulaque exempla ab omnibus 
Nobis communiter fubferipta, figillifque omnium munka, fin guise 
Partes acccpimus. Datum Bithomii &  BendzinkNona die Menfis 
Martii Anno Domini MillefinftO Quingentefimo Odiiagefimo Nono. 

Hyppolitus Tituli S. Pancratii, Prassbyter Cardinalis Aldobraa- 
dinus Sacras Romanse Ecelefias major Poenitentiarius, &  
Sandi/limi Domini noftri, Sgndasque Sedis Apoftolicas 
Legatus de Latere.

Guilelmus Urfinus de Rofenberg."
Petrus Epifcopus Jaurienfis.
ChriAophorus junior Baro a Lobkowitz,
Richardus Stein, Baro ill Schwartzenau,
Stanislaus Epifcopus Olomucenfis.
Seifridus a Promitz Baro ill Plefs.
Nicolaus IAhvanfli.

1, Kobenzei de Prollek Baro-
Hiero-
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Hieronymus Comes a Rozdrazow, Epifcopus Vladislavienfis &
Pomeraniae.

Januffius Dux in Ortrog, Palatinus Volhiniar.
Stanislaus Gortomfki de Lezenice Palatinus Raveniis, Capita* 

neus- Radomienfis.
Chriflophorus Zienowicz Palatinus BrertenGs Magni Ducatus 

Litvaniac, nlanu propria.
Andreas Opaleiiiki Supremus Regni Poloniae Marefchalcus t 

manu propria.
Joannes Zamoyfki Regni Poloniae Cancellarius > &  Generali? 

Capitaneus*

N um. Xir.

Littera Andrea Olfzoty/ki Procancellarii Regni ad Supremum Regni 
Cancellarium Varfav. 4. Augufti. ló fi. Ex Andrea; Zalulki 
Epifcqpi Varmienils, Supremi Regni Poloniae Cancellarii Epi- 
ilolar. Hirtor. familiarium. Tom . I. ad an. 1673. pag. 469. feq.

Crartina die port audientiam Ablegad Mofcovitici, valedieet 
Reg! Marefchalcus, pro die prscfixa ad caílra perredurus. Princeps 
Valachie fen Hofpodar, per Legatnm &  literas fuas fuggeri* conil- 
liiun, ut altqwem ex precipuis expediamus ad Portam, qui non prae- 
tereat Hafeim Baliam, tanquam plenipotentiarinm Turcieum ad tra- 
dandum nobilcum, forte volunt nofirum in effedum deducere pro- 
pofitionem in qua vdtiimus; ut Imperator Turearnm daret poterta- 
tem Baifse; Rex vero ex parte fua delegaret aliquem cum autoritate 
virum, Senatorem j fuppetiarum nulla fpes ab Imperatare, qui ie 
gravi bello cum Gailo implicuit, ad quod profeqnendum invitavit pro 
confilio Generali bellico Bavaricum, Saxonicum &  Brandeburgicum 
Eledores, aliofque Principes Imperii: ant eorum deiegatos; fcribi- 
tur pro certo, Bauarus Cafareis paifura non permiiTurus, ad idem

fe refol*
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fe refolvit Epifcopits Dux Franconí*, Mofctim fufpedum nobis a* 
micum facit.graeca fides, Exercitus ejus rctroceílk fub Batorimim. 
De expugnatione Ozovias vani rumores; tantum enim eo Sirco pro* 
ceíTerat abadurus equoruni Turcicorum agmina, fed illum Tur. 
cae pramoniti, repulerunt, cede illata Cofaccis, quorum 6o capto- 
rum, 18 ad Imperatorem, ad HuíTarim BaíTam miíéruot duos, qui 
in Tartaris metum Mofcoruin <5c Cofaccorum difeuflerunt: noa 
defunt &  alia iníinceritatis, erga nos, Mofcovitic*, documenta. 
Eledorem Brandeburgicum non invenit Morrtin Berolini; fpcm fa- 
cit mittendorum inde 1500 militum, fed paratam vult illis dari pro 
furtentatione pecuniam feu Lenungi. Apafi Princeps Tranfylvani* 
in datis ad me, aífecurat, Portam nobisciun pacem confervaturam, 
falvis per omnia condicionibus tradatíis, praeteriti anni, alias non  ̂
interim in prudencia fupremi Regni Marefchalci fummum confirtit 
momentum, vel belli, vel pacis. Ablegatur Cafarens exbibuit Regi 
memorials Principalis fui volentis redimere Scepufienfes civitatcs, pro
ferto non facile reíponfum dare potero; licet enim Sigismundu« 
Imperator Vladislao Jagelloni anni 1412 oppignoravit Scepufium, 
triginta &  aliquot floreno»um millibus, latorum groíTorum Pra- 
gnenfium, cum pado redhibitionis; fed portea fucceíTerunt varia 
alia pada, Elediones Regiorum Principum Polonias, in Reges Hun- 
gariac, matrimonia Annac Ifabellae, pada de eliberatione Maximilia- 
ni, in quibus adjudiearunt nobis a feculis quietam Scepufii poíleífi- 
oiiem. Subfcripta funt portea hícc pada a Clemente VIII, a Lub- 
kowicz antenato moderni Minirtri Status ; favet nobis authoritas 
nortrorum hirtoricorum. Wapowfcii, Biélfcii alias enim etiam ad 
Rufia Ducatum, cum Podolia, pojfet habere pratenfuncm Imperator, 
numeratis 100000 flor, ut efl in pactis inter Ludovicum Hungaria 
Regew, par aut major praetenfio ad Pruííiam, &  noflra viciílim ad 
Silefíam. Quidquid ergo rationum &  probationum ocfclirrere po- 
terit, yivertigare velis, meque fulcire.
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Num. XIII.

Nos Johannes dei gracia, Dux Ófíwicenfis, Sc Scholafiicus Cra- , 
covienfis, recognofciinus Sc fatemur tenore prefenciirm vniueriis, 
Nos efle principem Sc vafallum, Magnifici principis domini noflri 
Johannis, Boemiie Sc Polonias Regis Ulufiris ac Comitis Lueembur- 
genfis, Sc ab eo t err am ttofirarn OJJXvicenfem, cum fuis Ciuitatibus 
Sc Cafiris, videlicet OiTwicenii Ciuitate cum Cafiro, Zathor, Ciuita- 
tc, Kant, Zipfcha, wadowicz, Sc Spikowicz Opidis, cum eciam villis 
hominibus, vafallis, ac Militibus, ad ipfas, Sc ipfa fpedantibus, &  
»liis fuis pertiuenciis vniueriis, in quibufcunque coniiftant, quas 
nunc habemus, Sc impofterum fumus quocunque titulo habituri, 
nofiro, heredum, &  fticceiforum noftrorum, Ducum Ofiwicenfium, 
nomine, reccpifie in feodum, Sc ab ipio tenere, ac poifidere. jure 
Si titulo feodali, volentes, quod heredes, Sc fucceffores noftri, Du. 
ces OíTwicenfcs, predidi, iuxta literarum continenciam, quas a pre
dico domino Rege Boemie, fuper eo habemus, quandocunque pre
didam terrain nofiram, vacare contigerit, cam ab ipfo domino no- 
íko  Rege, Sc a fuis heredibus, feu lucceiforibus, Regibus Boemie, 
in feodo deinceps femper recipere debeant Sc tenere, Sc fado fibi, 
per eos, feruande perpetuo fidelitatis homagio, ficut Sc nos nunc, 
fpontanea Sc libera volúntate fecimus, ei, vel eis, tanqnam ejus; vel 
eorum princeps Sc vafallus, iincera fide intendere Sc parere. In 
Cujus rei tefiimonium prefentes litteras fieri Sc figillo noftro feci
mus roborari, Datum in Boutung, anno domini Milleiimo, Trecena 
tefnno, vicefiino Séptimo, vj: Kalend. Marcij.

N um.
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Num. XIV.

Kazimii’us del gracia Polonie Rex. Vniverfis prefcntes litte-
.ras inipeduris Saiutem & noticiara fubfcriptorum Salus &  uita <3c 
perhennrs tranquillitas benediccio pads irradiata claris fulgoribus 
per orbis clarius refulget climata, dnm Regnorum iiibditis & ter* 
rarnm incolis providetur de coinmodis, & inter Principes deiiderate 
gracie vnio ac indiiTolubilis karitatis federa graciofius ampledun- 
tur. Cum itaque ficuti fiatus precedencium temporum demon- 
firat, inter magníficos Principes Dominos Johannem Boemie R*- 
gem, & Karolum ipfius primogenitum Marehionem morauie Illu- 
fires fratres nofiros karilfimos, ac progenitores &  predeceiTore« 
eorum parte ex vna, noíque ac progenitores nofiros parte ex al
tera non nulle aflicciones Sediciones <3c multiplices calamitates, ce- 
desvc perfonaruin ae rerum hinc inde per témpora agitate noican- 
tur, ac dampnabilius perpetrata, propter quod Regnorum dc Ter- 
rarum nofirarum gubernacuja utrobique grauia pertulere diipendia 
&  iaduras innúmeras cottidie habueruut, Nos huiufmodi tot &  tan- 
tis cupientes falutifere obuiare periculis quinymo eius finem impe
liere falutarem AfFedantesq.ue attcntis affedibus, cum iam didii 
dominis Rege dc Matchione firmam ac perpeiuam amicicie graci- 
am, ac fratèrne diledionis vinculum irrefragabiliter colligare, in 
hoc votis eorum, ac nofiris fatisfacientes libenti animo recogno- 
fchnus, dicimus, &  publice protefiamur, Nos in magnis Principi- 
bus Dominis Ducibus Boiezlao Lignicenfi & bregenfi, Henrico Za* 
ganenfi & Crofnenfi, Conrado Olifiiicenfi Johanne Stinauienfi Sle- 
zie Ducibus, nec non Bolkone O lienfi, Bolkonc de falkinberch